
DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË GJERMANE 
ORARI I VLERËSIMIT TË VAZHDUESHËM TË STUDENTËVE PËR VITIN PARAPRAK 

SEMESTRI VEROR 2024/25 

SEMESTRI I   
1. Gjuhë gjermane I (O) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

2. Hyrje në gramatikën e gjuhës 
gjermane (O) 

Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

3. Hyrje në letërsinë gjermane (O) Naim Kryeziu 12.04.2025 10:00 29 

4. Gjuhë shqipe I (O) Haki Hysenaj 10.04.2025 15:00 32 

5. Gjuhë e huaj I (O) 

 Gj. angleze I 

 Gj. frënge I 

 Gj. italiane I 

 Gj. spanjolle I 
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SEMESTRI II 

1. Gjuhë gjermane II (O) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

2. Gramatikë e gjuhës gjermane (O) Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

3. Letërsi gjermane: Mesjeta deri te 
Humanizmi (O) 

Albulena Blakaj-
Gashi 

16.04.2025 14:00 29 

4. Gjuhë shqipe II  (O) Haki Hyseni 10.04.2025 15:00 32 

5. Teori e letërsisë (O) Naim Kryeziu 19.04.2025 12:00 32 

6. Ortografi (Z) Blertë Ismajli 11.04.2025 11:00 31 

7. Gjuhë e huaj II (Z) 

 Gj. angleze II 

 Gj. frënge II 

 Gj. italiane II 

 Gj. spanjolle II 
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SEMESTRI III 

1. Gjuhë gjermane III (O) Blertë Ismajli 18.04.2025 10:00 29 

2. Fonetikë dhe fonologji e gjuhës 
gjermane (O) 

Blertë Ismajli 07.04.2025 16:00 13 

3. Letërsi gjermane: Baroku deri te 
Iluminizmi (O) 

Albulena Blakaj-
Gashi 

16.04.2025 14:00 29 

4. Gjuhësi e përgjithshme (O) Teuta Abrashi 08.04.2025 13:00 31 

5. Pasqyrimi i historisë gjermane në 
letërsi (Z) 

Albulena Blakaj-
Gashi 

14.04.2025 14:00 32 

6. Qytetërim gjerman DACHL (Z) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

7. Hyrje në përkthim dhe interpretim (Z) Naim Kryeziu 19.04.2025 12:00 32 

8.  Kompetencë receptive e tekstit/ 
Lexim dhe kuptim i teksteve (Z) 

Milote Sadiku 07.04.2025 14:00 31 

9. Gjuhë e huaj III (Z) 

 Gj. angleze III 

 Gj. frënge III 

 Gj. italiane III 

  
08.04.2025 
11.04.2025 
10.04.2025 

 
13.30 
17.00 
16.00 

 
61 
13 
II 

 
 
SEMESTRI IV 

1. Gjuhë gjermane IV (O) Blertë Ismajli 18.04.2025 10:00 29 

2. Morfologji e gjuhës gjermane (O) Teuta Abrashi 07.04.2025 14:00 29 

3. Letërsi gjermane: Sturm und Drang 
dhe Klasika (O) 

Albulena Blakaj-
Gashi  

16.04.2025 14:00 29 

4. Shkrim akademik (O) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

5. Përkthim gjermanisht-shqip (Z) Naim Kryeziu 19.04.2025 12:00 32 

6. Gjermanishtja e ekonomisë (Z)  18.04.2025 10:00 29 

7. Letërsia për fëmijë dhe të rinj (Z) Naim Kryeziu 19.04.2025 10:00 32 

8. Lexim dhe kuptim  teksteve letrare 
(Z)  

Naser Mrasori 12.04.2025 10:00 32 

9.  Letërsia dhe mediat (filmi) (Z) Albulena Blakaj-
Gashi 

16.04.2025 14:00 29 

10. Gjuhë e huaj IV (Z) 

 Gj. angleze IV 

 Gj. frënge IV 

 Gj. italiane IV 

  
08.04.2025 
11.04.2025 
10.04.2025 
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17.00 
16.00 
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SEMESTRI V 

1. Gjuhë gjermane V (O) Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

2. Sintaksë e gjuhës gjermane (O)  Teuta Abrashi 07.04.2025 14:00 29 

3. Letërsi gjermane: Romantizmi deri 
te Revolucioni i Marsit (Vormärz) 
(O) 

Naim Kryeziu 16.04.2025 16:00 29 

4. Analizë e teksteve letrare (O) Naser Mrasori 12.04.2025 10:00 32 

5. Letërsi austriake (Z) Naser Mrasori 19.04.2025 10:00 32 

6. Vepra të zgjedhura të letërsisë 
moderne (Z) 

Albulena Blakaj-
Gashi 

14.04.2025 14:00 32 

7. Teoritë moderne të pjesëve të 
ligjëratës (Z) 

Milote Sadiku 07.04.2025 14:00 29 

8. Përkthim shqip-gjermanisht (Z) Naim Kryeziu 19.04.2025 12:00 32 

9. Gjuhët në kontakt (Z) Blertë Ismajli 11.04.2025 11:00 31 

 
 
 
SEMESTRI VI 

1. Leksikologji dhe fjalëformim (O)  Milote Sadiku 07.04.2025 14:00 31 

2. Gjuhë gjermane VI (O) Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

3. Letërsi gjermane: Realizimi deri te 
Simbolizmi (O) 

Naser Mrasori 19.04.2025 10:00 32 

4. Sociolinguistikë (O) Blertë Ismajli 18.04.2025 10:00 29 

5. Gjuha dhe filozofia (Z) Teuta Abrashi 07.04.2025 14:00 29 

6. Letërsia dhe artet pamore (Z) 
Naser Mrasori 16.04.2025 16:00 29 

7. Të nxënit e gjuhës   (Z)  Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

8. Stilistikë (Z) Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

9. Metafora dhe teoria e metaforave 
(Z) 

Milote Sadiku 18.04.2025 10:00 32 

 
  



SEMESTRI VII 

1. Gjuhësi e tekstit (O) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

2. Metodikë e gjuhës gjermane me 
observim (O) 

Milote Sadiku 07.04.2025 14:00 31 

3. Letërsi gjermane: Ekspresionizmi 
deri te Rajhu i Tretë  (O) 

Naser Mrasori 16.04.2025 16:00 29 

4. Frazeologjizmat në teori dhe 
praktikë (O) 

Milote Sadiku 07.04.2025 10:00 
 

31 

5. Receptimi i letërsisë gjermane 
(shek. 18-19)  te shqiptarët  (Z) 

Albulena Blakaj-
Gashi 

14.04.2025 14:00 32 

6. Letërsia zvicërane (Z) Naim Kryeziu 12.04.2025 10:00 29 

7. Gjuhësi kontrastive (Z) Vjosa Hamiti 17.04.2025 14:00 32 

8. Gjermanishtja për qëllime 
akademike (Z) 

Adrian Ramabaja 14.04.2025 12:00 32 

 
 
SEMESTRI VIII 

1. Metodikë me praktikë 
profesionale të mësimdhënies (O) 

Milote Sadiku 18.04.2025 10:00 32 

2. Histori e gjuhës gjermane (O) Teuta Abrashi 07.04.2025 14:00 29 

3. Letërsia gjermane pas 1945 (O) Naser Mrasori 16.04.2025 16:00 29 

4. Përkthim letrar (O) Albulena Blakaj-
Gashi 

16.04.2025 14:00 29 

5. Receptimi i letërsisë gjermane 
(shek. 20)  te shqiptarët (Z) 

Naser Mrasori 12.04.2025 10:00 32 

6. Analizë e teksteve mësimore (Z) Sadije Rexhepi 11.04.2025 12:00 13 

7. Didaktikë e gramatikës së gjuhës 
gjermane (Z) 

Milote Sadiku 07.04.2025 14:00 31 

8. Letërsia në mësimdhënien e 
gjuhës gjermane si gjuhë e huaj (Z) 

Naim Kryeziu 12.04.2025 10:00 29 

9. Gjermanishtja për qëllime 
specifike (Z) 

Adrian 
Ramabaja 

14.04.2025 12:00 32 

10.  MBROJTJA E DIPLOMAVE  22.04.2025 
 

10:00 
 

31 
 

 

Vërejtje: Terminet nuk mund të ndryshohen pa lejen e Dekanatit! 
 

 
Prof. Asoc. Dr. Blertë Ismajli, shefe e Departamentit 


